

## Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici

---

### Estremi della gara:

**Oggetto: Avviso di indagine di mercato ai sensi dell'art. 216 comma 9 del D.Lgs 50/2016 - Affidamento diretto (ex art. 36, comma 2, lettera a) e comma 6 - d.lgs. 50/2016), per acquisizione di un servizio di supporto tecnico in merito ai servizi postali.**

---

### Domanda 1:

In cosa consiste nel dettaglio il supporto tecnico per le 4 attività della gara?

---

### Risposta 1:

L'operatore economico offerente dovrà garantire un supporto di competenze integrate su tutti gli aspetti merceologici, tecnici e regolatori (ove presenti) relativi ai seguenti ambiti:

- Servizi di raccolta e recapito postale;
  - Servizi di gestione e notifica atti;
  - Servizi di consegna pacchi e di corriere;
  - Servizi a monte e a valle del recapito postale.
- 

### Domanda 2:

Il supporto a valle dello screening dei fornitori, andrà garantito successivamente per ogni bando?

---

### Risposta 2:

Il supporto tecnico oggetto della presente iniziativa potrà essere richiesto da Consip di volta in volta in base a specifiche esigenze di approfondimento merceologico sui temi di cui alla risposta alla domanda 1. In ogni caso l'aggiudicatario non verrà coinvolto nella stesura della documentazione delle procedure di affidamento gestite dalla Consip S.p.A., in qualità di stazione appaltante.

---



---

**Domanda 3:**

L'importo stimato di Euro 12.000 è inteso onnicomprensivo di ogni spesa e per l'intera durata dei 18 mesi?

---

**Risposta 3:**

Si conferma che l'importo di 12.000,00 € è da intendersi onnicomprensivo e valevole per l'intera durata del contratto.

---

Firma del responsabile  
Approvazione

Salvatore Celano

Vale la data della firma digitale  
del documento